
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023г.     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«22» февраля 2023 г.    № 149 
 

село Шемурша 

 

 

 

Об утверждении Перечня единых 

избирательных участков, участков 

референдума, образуемых на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

  В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г.      

№ 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением ЦИК Чувашии              

от 09 февраля 2023 г. № 31/202-7 «Об установлении единой нумерации избирательных 

участков на территории Чувашской Республики», по согласованию с Шемуршинской 

территориальной избирательной комиссией администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

  1. Утвердить прилагаемый Перечень единых избирательных участков, участков 

референдума, образуемых на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, а также для всех референдумов Чувашской Республики, местных 

референдумов. 

  2. Признать утратившими силу: 

  постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

15 января 2013 г. № 7 «Об образовании избирательных участков на территории 

Шемуршинского района»; 

 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

6 июля 2016 г. № 243  «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15 января 2013 г. № 7»; 

 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

11 марта 2020 г. № 124  «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15 января 2013 г. № 7»; 

 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

11 января 2021 г. № 1  «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15 января 2013 г. № 7 «Об образовании единых избирательных 

участков на территории Шемуршинского района Чувашской Республики для проведения 

выборов и референдумов»; 

 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

23 мая 2022 г. № 270  «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15 января 2013 г. № 7»; 



 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

29 августа 2022 г. № 444  «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 15 января 2013 г. № 7». 

  3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Чувашской Республики, Шемуршинскую территориальную избирательную комиссию. 

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Шемуршинского муниципального округа -

начальника отдела организационной работы Портнову Л.Н. 

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

 

 Глава Шемуршинского  

 муниципального округа        А.В.Чамеев



 Утвержден 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от  22 февраля 2023 г. № 149 
 

 

Перечень  

единых избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Избирательный участок № 2101 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 

д. 3, Районный Дом культуры АУ «Централизованная клубная система» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-33-11. 

Границы избирательного участка: село Шемурша, улицы: Дружбы; Западная; 

Ильбекова - дома с № 1 по № 21 (нечетные), с № 2 по № 12 (четные); Карла Маркса; 

Космовского; М. Денисова; О. Долгова; Октябрьская; Полевая; Речная; Советская; 

Совхозная; Урукова; Шоссейная - дома с № 1 по № 7; Энтузиастов; 50 лет Октября; 55 лет 

Победы; переулки: Комсомольский; Пионерский. 

 

Избирательный участок № 2102 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Лесхозная, 

д. 20, Шемуршинское участковое лесничество БУ «Шемуршинское лесничество» 

Минприроды Чувашии, телефон: 2-35-66. 

Границы избирательного участка: село Шемурша, улицы: Заводская; Заречная; 

Корчагина; Красный Бор; Лесная; Лесхозная; Луговая; Молодёжная; Набережная; 

Овражная; Шоссейная - дома с № 8 по № 50; 70 лет Октября. 

 

Избирательный участок № 2103 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Андреевка, ул. Гагарина, 

д. 21, Андреевский сельский клуб АУ «Централизованная клубная система» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-78-06. 

Границы избирательного участка: деревня Андреевка; деревня Мордовские Тюки; 

поселок Баскаки; поселок Кучеки; поселок Муллиная. 

 

Избирательный участок № 2104 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Юбилейная, 

д. 1 А, МБОУ «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа», телефон: 2-38-71. 

Границы избирательного участка: село Шемурша, улицы: Автовокзальная; 

Агрохимиков; Афанасьева; В.И. Максимова; Восточная; Дорожников; Ильбекова - дома с 

№ 23 по № 43 (нечетные), с № 14 по № 32 (четные); Ленина; Мира; Новая; Победы; 

Садовая; Строителей; Чапаева; Юбилейная; Южная; переулок Животноводов; 

деревня Новая Шемурша; поселок Канаш. 

 

 



 

Избирательный участок № 2105 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Бичурга-Баишево, ул. 

Ленина, д. 1, Бичурга-Баишевский центральный сельский Дом культуры АУ 

«Централизованная клубная система» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, телефон: 2-54-31. 

Границы избирательного участка: село Бичурга – Баишево. 

 

Избирательный участок № 2106 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Асаново, ул. Кирова, д. 25, 

Асановский сельский клуб АУ «Централизованная клубная система» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-52-12. 

Границы избирательного участка: деревня Асаново. 

 

Избирательный участок № 2107 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Большое Буяново, ул. 

Карла Маркса, д. 65, Большебуяновский центральный сельский Дом культуры АУ 

«Централизованная клубная система» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, телефон: 2-60-06. 

Границы избирательного участка: деревня Большое Буяново. 

 

Избирательный участок № 2108 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Верхнее Буяново, ул. 

Ленина, д. 60 А, Верхнебуяновский сельский Дом культуры АУ «Централизованная 

клубная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

телефон: 2-60-78. 

Границы избирательного участка: деревня Верхнее Буяново. 

 

Избирательный участок № 2109 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Старая Шемурша, ул. 

Чкалова, д. 39, Старошемуршинский сельский клуб АУ «Централизованная клубная 

система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-60-

44. 

Границы избирательного участка: деревня Старая Шемурша. 

 

Избирательный участок № 2110 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Карабай-Шемурша, ул. 

Советская, д. 13, Карабай-Шемуршинский сельский Дом культуры АУ «Централизованная 

клубная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

телефон: 2-64-11. 



Границы избирательного участка: деревня Карабай-Шемурша, деревня Новое 

Буяново. 

Избирательный участок № 2111 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Малое Буяново, ул. Карла 

Маркса, д. 32, Малобуяновский центральный сельский Дом культуры АУ 

«Централизованная клубная система» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, телефон: 2-57-21. 

Границы избирательного участка: деревня Какерли-Шигали, деревня Малое 

Буяново. 

 

Избирательный участок № 2112 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Трехизб-Шемурша, пер. 

Центральный, д. 3, МБОУ «Трехизб-Шемуршинская начальная школа – детский сад», 

телефон: 2-50-22. 

Границы избирательного участка: село Трехизб-Шемурша. 

 

Избирательный участок № 2113 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Нижнее Буяново, ул. 

Карла Маркса, д. 35 А, Нижнебуяновский сельский клуб АУ «Централизованная клубная 

система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-66-

21. 

Границы избирательного участка: деревня Нижнее Буяново. 

 

Избирательный участок № 2114 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Старые Чукалы, ул. 

Комсомольская, д. 79, Старочукальский сельский Дом культуры АУ «Централизованная 

клубная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

телефон: 2-75-53. 

Границы избирательного участка: деревня Старые Чукалы, село Шамкино. 

 

Избирательный участок № 2115 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Трехбалтаево, ул. 

Спортивная, д. 9, Трехбалтаевский центральный сельский Дом культуры АУ 

«Централизованная клубная система» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, телефон: 2-66-95. 

Границы избирательного участка: село Трехбалтаево. 

 

Избирательный участок № 2116 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Байдеряково, ул. Чапаева, 



д. 1, Байдеряковский сельский клуб АУ «Централизованная клубная система» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, телефон: 2-80-05. 

Границы избирательного участка: деревня Байдеряково. 

 

Избирательный участок № 2117 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Чепкас-Никольское, ул. 

Чапаева, д. 24, Чепкас-Никольский сельский Дом культуры АУ «Централизованная 

клубная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

телефон: 2-72-48. 

Границы избирательного участка: село Чепкас-Никольское; деревня Чепкас-

Ильметево; поселок Красный Вазан; поселок Красный Ключ; поселок Максим Горький. 

 

Избирательный участок № 2118 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Русские Чукалы, ул. 

Октябрьская, д. 15, МБОУ «Чукальская начальная общеобразовательная школа», телефон: 

2-70-12. 

Границы избирательного участка: деревня Русские Чукалы; деревня Новые 

Чукалы; деревня Яблоновка. 

 

 


